
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 203
1 Ιουλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 43.428,96 τ.μ. στη 
θέση «Στραβή Βαλανίδα» Δημοτικής Ενότητας Πο−
λιχνίτου (Βατερά) δήμου Λέσβου. .................................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης στη θέση «Παρασπόρι» Δημοτικής 
Ενότητας Πλωμαρίου (Νεοχώρι) Δήμου Λέσβου. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,091 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μαγκα−
νιάρικο», Τοπικής Κοινότητας Πύλας, Δημοτικής 
Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37083 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 43.428,96 τ.μ. στη 

θέση «Στραβή Βαλανίδα» Δημοτικής Ενότητας Πολι−
χνίτου (Βατερά) δήμου Λέσβου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 
και 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) και 
το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την με αρ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−
φων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στο Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
3243/Β΄/05−12−2012).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/
14−04−2014).

8. Την αρ. 4 της 06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεως της χώρας» 
(ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατι−
σμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

10. Τις με αρ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/
24−09−1980, 141823/24−02−1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Την αρ. 2328/227/21−02−2014 διευκρινιστική διαταγή 
της Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγροτ. Υποθ. της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας του 1976 που δεν δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ.

12. Την από 26−05−2014 Εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας − 
Φωτοερμηνείας) του δασολόγου της υπηρεσίας Αθ. 
Δελή σύμφωνα με την οποία σε εκτάσεις εμβαδού 
681,11 τ.μ. και 951,95 τ.μ. έχει πραγματοποιηθεί εκχέρ−
σωση με σκοπό την αλλαγή χρήσης γης και σε έκταση 
εμβαδού 7.104,90 τ.μ. μέχρι σήμερα δεν έχει αποκατα−
σταθεί πλήρως η δασική βλάστηση (τραχεία πεύκη σε 
μίξη με αείφυλλα πλατύφυλλα) που καταστράφηκε κατά 
την πυρκαγιά του Σεπτέμβρη του 1975.

13. Την από 29−05−2014 Εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας − 
Φωτοερμηνείας) του δασολόγου της υπηρεσίας Αθ. Δελή 
σύμφωνα με την οποία σε έκταση εμβαδού 34.691 τ.μ. 
μέχρι σήμερα δεν έχει αποκατασταθεί πλήρως η δασική 
βλάστηση (τραχεία πεύκη) που καταστράφηκε κατά την 
πυρκαγιά του Σεπτέμβρη του 1975.

14. Την από 15−12−2014 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
43.428,96 τ.μ. στη θέση «Στραβή Βαλανίδα» δημοτικής ενό−
τητας Πολιχνίτου (Βατερά) δήμου Λέσβου, αποφασίζουμε:

1809

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.03 08:57:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−

τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−

νηση και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της 

καταστροφείσας από πυρκαγιά έκτασης δάσους τρα−

χείας πεύκης σε μίξη με αείφυλλα πλατύφυλλα εμβαδού 

43.428,96 τ.μ. στη θέση «Στραβή Βαλανίδα» δημοτικής 

ενότητας Πολιχνίτου (Βατερά) δήμου Λέσβου.
Η έκταση απεικονίζεται στο από Δεκέμβριος 2014 το−

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4000, που συντάχθηκε 
από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και συνοδεύει την 

παρούσα απόφαση, περιγράφεται με περιμετρικά στοι−

χεία «1, 2, 3, ..., 44, 45, 46−1», εκτός της περικλεισμένης 

έκτασης με περιμετρικά στοιχεία «47, 48, ..., 56, 57−47» 

εμβαδού 3.272,77 τ.μ., συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 

του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

• Βόρεια με εκτάσεις με μορφή δάσους και μη δασι−

κής μορφής

• Ανατολικά με εκτάσεις με μορφή δάσους

• Νότια με δρόμο και με εκτάσεις με μορφή μη δασική

• Δυτικά με εκτάσεις με μορφή δάσους

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΕ ΕΓΣΑ 87                       

ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΜΕΝΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΜΕ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ "47,48�.56,57-47" 

α.α. Χ Ψ α.α Χ Ψ α.α Χ Ψ 

1 691414,00 4321350,00 17 691273,38 4321160,72 32 691388,48 4321184,11 

2 691433,00 4321402,00 18 691274,84 4321164,22 33 691388,16 4321189,21 

3 691427,00 4321450,00 19 691284,03 4321162,58 34 691399,58 4321207,89 

4 691417,00 4321464,00 20 691297,73 4321171,42 35 691409,14 4321214,22 

5 691360,00 4321453,00 21 691302,36 4321193,15 36 691408,78 4321222,00 

6 691319,00 4321411,00 22 691293,47 4321196,31 37 691407,09 4321231,00 

7 691278,00 4321372,00 23 691298,94 4321206,17 38 691405,55 4321238,54 

8 691254,00 4321352,00 24 691316,38 4321206,84 39 691410,42 4321249,16 

9 691210,00 4321308,00 25 691329,39 4321205,87 40 691409,45 4321255,92 

10 691193,00 4321238,00 26 691342,41 4321208,94 41 691404,26 4321265,08 

11 691195,09 4321237,49 27 691350,28 4321208,71 42 691398,48 4321272,89 

12 691195,00 4321220,00 28 691352,91 4321137,10 43 691392,26 4321278,02 

13 691186,00 4321180,00 29 691359,70 4321134,49 44 691389,26 4321284,96 

14 691230,00 4321162,00 30 691369,31 4321156,12 45 691381,96 4321296,11 

15 691270,00 4321148,00 31 691373,92 4321165,03 46 691393,00 4321319,00 

16 691270,49 4321149,13 Συνολικό Εμβαδόν: 43.428,96τ.μ. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 2 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1811



1812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 37082 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης στη θέση «Παρασπόρι» Δημοτικής Ενότητας 
Πλωμαρίου (Νεοχώρι) Δήμου Λέσβου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 
παρ. 1 και 44 § 4 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/A΄/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) και 
το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την με αρ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−
φων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
3243/Β΄/05−12−2012).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/
14−04−2014).

8. Την αρ. 4 της 06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεως της χώρας» 
(ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρα−
τισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση−Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

10. Τις με αρ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/
24−09−1980, 141823/24−02−1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Την αρ. πρωτ. 5415/05−10−1994 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/
21−10−1994) απόφαση του Νομάρχη Λέσβου με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 
19.400,00 στρ. στη θέση «Ροδίτης» Δημοτικής Ενότητας 
Πλωμαρίου (Μεγαλοχώρι) Δήμου Λέσβου.

12. Την από 16/03/2015 Εισηγητική Έκθεση του Δασο−
λόγου Α. Δελή.

13. Την από 16−03−2015 Πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Λέσβου για μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 5415/
05−10−1994 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/21 −10−1994) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας έκταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5415/05−10−1994 
(ΦΕΚ 1098/Δ΄/21−10−1994) απόφαση κήρυξης αναδασωτέ−
ας έκτασης του Νομάρχη Λέσβου, ως προς την έκταση 
εμβαδού 14.698,44 τ.μ. με περιμετρικά στοιχεία «1, 2, 3, ..., 
16, 17 − 1» που βρίσκεται στη θέση «Παρασπόρι» Τοπικής 
Κοινότητας Νεοχωρίου Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου 
του Δήμου Λέσβου, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
και αναπόσπαστο μέρος, της παρούσας τοπογραφικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε σε έξι (6) αντίγραφα από 
τον Δασολόγο Αθανάσιο Δελή, σε υπόβαθρο φύλλου 
χάρτη της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 και ελέγχθηκε από 
τον Δ/ντη Δασών Ν. Λέσβου, καθώς όπως προέκυψε από 
το (8) σχετικό, η έκταση αυτή ουδέποτε αποτελούσε 
δάσος ή δασική έκταση, αλλά λόγω του πραγματικού 
γεγονότος της πλάνης περί τα πράγματα κηρύχθηκε 
αναδασωτέα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ                               

ΣΕ ΕΓΣΑ 87 

A/A X Ψ A/A X Ψ 

1 701417,64 4321812,03 10 701343,98 4321896,95 

2 701427,80 4321844,30 11 701333,59 4321892,80 

3 701466,55 4321907,05 12 701324,98 4321880,83 

4 701475,80 4321918,41 13 701320,06 4321873,66 

5 701377,83 4321971,51 14 701318,07 4321857,02 

6 701370,30 4321952,97 15 701307,07 4321841,39 

7 701359,29 4321929,82 16 701336,51 4321826,10 

8 701356,60 4321911,73 17 701376,22 4321817,05 

9 701349,28 4321904,08    

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 2 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1813



1814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 44318/1307 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,091 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Μαγκανιάρικο», Το−
πικής Κοινότητας Πύλας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, 
Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980. 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ. Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 31730/2763/22−04−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 01−11−2014, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού τριών στρεμμάτων και ενενήντα 
ενός χιλιοστών (3,091 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Μαγκανιάρικο», Τοπικής Κοινότητας Πύλας, Δημοτικής 
Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσ−
σηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Α και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, αγρό με ελιές 
κληρονόμων Δήμητρας Αρβανίτη, δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με αγρό με ελιές 

κληρονόμων Δήμητρας Αρβανίτη.
Όπως περιγράφονται στην από 09−03−2015 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 09−03−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1815



1816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002030107150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


